NOTA DE EMPENHO 20030020

Maranhdao :

Governo Municipal de Mata Roma : Data: 20/03/2024

Fundo,N§c1ona1 de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADDO

Credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA

Endereco.. Rua Santo Antdénio, n.50,Santo Antbénio-Brejo-MA 65520-000
C.N.P.J... 12.076.015/0001-12

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Func.programdtica 12 361 0004 2.032 Formacdo Continuada de Professores
Categoria econdomica.... 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
‘ubelemento............ 3.3.90.39.99 oOutros servigcos de terceiros - PJ
ronte de recurso....... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
Combate ao Covid-197... Néo
Origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... ndo aplicavel
DEMONSTRATIVDO D A DOTACAO - em R$
Saldo anterior valor empenhado saldo disponivel
337.380,00 337.380,00 0,00

_ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugdo dos servigos,
obedecidas as condig¢des e especificacbes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: valor que se empenha para fazer face s despesas com CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CAPACITAGAO
CONTINUADA PARA PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA.

Item Quantidade unid. Cbdigo Especificagdo da despesa valor unitdrio valor total (R$)
001 1,0000 SERVIG 033410 SERVIGO 337.380,00 337.380,00
Mata Roma, 20 de Marco de 2024.
Autorizo

e KW

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino BAasico
Exercicio de 2024

NOTA DE LIQUIDACAO 20030027

DATA: 20/03/2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 20030020 VALOR....... R$ 337.380,00
DATA DO EMPENHO... 20/03/2024 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA

Endereco.. Rua Santo Antdnio, n.50,Santo Antbénio-Brejo-MA 65520-000
C.N.P.J... 12.076.015/0001-12

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0004 2.032 Formacao continuada de Professores.
"ATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
-SUBELEMENTO............ 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACGCADO D E ITENS
quantidade unidade especificagdo valor unitdrio valor total
1,0000 SERVIG SERVIGO : 337.380,00 337.380,00
DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 337.380,00

Nota fiscal servico 9

HISTORICO......:CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
CAPACITACAO CONTINUADA PARA PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA.

Mata Roma, 20 de Marco de 2024.

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



NFS-. COMPGETA POR 1 PAGINA(S) o Pagina 1 de 1

i
!

PM DE BREJO Nimero da NFS-¢

9 i
I Cédigo de Verificagdo de
) MYR3923M7 !
: Data e Hora de Emissdo da NFS-e
1 20/03/2024 as 13:49:31 |

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Chave de Acesso

Exlglblhdada do iSS Numero do Prooesso Municlpio de Inmdenma do iSS Local da Prestagdo 35‘: 5X260V34CBEDBLLYBSJ7ERUPFRPTW
Exigivel MATA ROMA-MA MATA ROMA - MA '
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia ’
20/03/2024 Para cortificagdo da autenticldade acesse
http:/infse.adtrcloud.com.br:8091/Issweb,
Optanle Simples Naclonal Incentivo Fiscai Regime Especial Tributagio Tipo ISS menu consultas ¢ Informe os dados desta
NFS-e.

2 -Nao 2 -Nao Nao Possul 03 - Sobre Faturamento

CPF/CNPJ ) - RGIInscrl’%o Iné;:dcao Cadastro Nome/Razéo Soclal : ‘ 1
12.076.015/0001-12 450 000504 CENTRO DE ENSINO EDUCACIO[\ AL BREJENSE LTDA

Logradouro Complemento Bairro , g

RUA SANTO ANTONIO, 50 SANTO ;\NT ONIO .
CEP Cidade Telefone E-mail '
65520-000 BREJO-MA

e o et d i L . .
ICNPJ/Documento RG/Inscrigéo Estadual Inscrigdo Municipai Nome/Raz#o Soclal

06.072.427/0001-81 : Fundo Naclonal de Desenvolvimento do Ensino Basico

Logradouro Complemento Bairo

eran almeida, 578 centro

CEP/Cod.Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Teiefone E-malil

65510-000 MATA ROMA -MA 2106409 '

] fo! ) SR

Qtde. Un. Medlda Doscrlgao | Total

1,00 SERVICO Cantratagdo de empresa especializada para realizar capacitagdo continuada para professores do ensino Tnfantll e fundamental do 337.380,00 R$ 337.380,00
Municlpio de Mata Roma/MA

Lc '08.02 - v ' Aliquota Athade Municlpio Cédlgo CNAE Cédlgo da Obm Cédlgo ART

e 520 relnamento, orlentagio pedagégice o educaclonal avallagho do conhecimentosde 593 0000080000002 8599604

Valor Totai dos Servigos Desconto Incondiclonado Dedugdes Base Calcuio Base de Célculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condliclonado

R$ 337.380,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 337.380,00 R$ 16.869,00 2 -Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Oulms Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

\Vaior Liquldo da NFS-e: R$ 337.380,00 ' Val, Aprox. Tributos:

Informag6es Complementares

CONTRATO N° 20230081-AD

RECEBI(EMOS) DE CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 9 E CODIG(.) DE VERIFICAGAO MYR3923M7.

Data CPFIRG Assinatura
T '

ollor  98,000,00



o ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Bdasico

CLASSIFICACGAO ORCAMENTARTIA
ORGAO.......vuun Ce e eae e 02 Executivo _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0004 2.032 Formagdo Continuada de Professores
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ]
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 20030020 VALOR DO EMPENHO.. R$ 337.380,00 TIPO DE LICITACAO. ndo aplicavel -
DATA DO EMPENHO... 20/03/2024 MODALIDADE........ ordinario
SALDO ANTERIOR.... R$ 337.380,00 VALOR PAGO........ R$ 127.000,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 210.380,00

LIQUIDAGC Ao
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
20/03/2024 20030027 337.380,00 127.000,00 servigo n° 9 série de 20/03/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

z,z.%@aa%@/ !

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a timportancia
constante na presente nota

M LW
[

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA )
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTDO N° 21030016, de 21/03/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BBuueosenenennnanon 13.194-6 (QSE) 015800 127.000.00
f ‘) K j * f/g@
f;%%;{géj{""Hi;Lié%g<j}£§;
N

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA



\p oy

Emissdo de comprovantes

G3312114190070951
21/03/2024 14:37:43

21/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:07:44
177301773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA . 21/03/2024
NR. DOCUMENTO 550.590.000.015 .8060
VALOR TOTAL 127.000,00

*kkkk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CENTRO DE ENSINO EDUCACIO

AGENCIA: ©590-8 CONTA: 15.800-3
NR. DOCUMENTO 551.773.228.013.124
MR AUTENTILACAD 8,000,841 156,345,023



.. ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA

Executivo

UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0004 2.032
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00

Formacdo Continuada de Professores
outros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 20030020 VALDR DO EMPENHD.. R$ 337.380,00 TIPO DE LICITAGAD. ndo aplicavel -
DATA DO EMPENHO... 20/03/2024 MODALIDADE........ ordindrio
SALDO ANTERIOR.... R$ 210.380,00 VALOR PAGO........ RS 112.380,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 98.000,00

LIQUIDACGCADO
VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL
337.380,00 112.380,00

NOTA FISCAL
servigo n® 9 série de 20/03/2024

NOTA DE LIQUIDAGAO
20030027

DATA
20/03/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

// 2.4 W
[

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA B
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

N° 11040009, de 11/04/2024

ORDEM DE PAGAMENTO

VALOR
112.380.00

CHEQ/REF
015800

BANCO/FONTE
BBivisennrennrannan 52.046-2 (FEB)

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Identificacdo do credor:

Credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJIENSE LTDA



FsE Tl G3311115277027001
Lff Emissio de comprovantes 11/04/2024 15:46:36
o SRS |

11/04/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:45:37

177361773 SEGUNDA VIA eaa1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.046-2
DATA DA TRANSFERENCIA 1i/ea/2e24
NR. DOCUMENTO 550.590.000.015.8a60
VALOR TOTAL 1i2.380,09

***+x%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CENTRO DE ENSINO EDUCACIO

AGENCIA: a@530-8 CONTA: 15.860-3
NR. DOCUMENTO 551.773.000.052.046
NR. AUTENTICACAOQ 9.06DF.F40.320.ECa.67F

Transagdo efetuada com sucesso por: JG536890 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.



—_— ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAO........... T 02 Executivo |
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Bdsica

CLASSIFICACAO 12 361 0004 2.032 Formacdo Continuada de Professores
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 oOutros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N°® 20030020 VALOR DO EMPENHO.. R$ 337.380,00 TIPO DE LICITAGAO. ndo aplicdvel -
DATA DO EMPENHO... 20/03/2024 MODALIDADE........ ordinario
SALDO ANTERIOR.... RS 98.000,00 VALOR PAGO........ R$ 98.000,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 0,00

LIQUIDACADO

DATA NOTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL

20/03/2024 20030027 337.380,00 98.000,00 servigo n° 9 série de 20/03/2024

Atestamos o recebimento -
dos produtos / servicos

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a importéncia
constante na presente nota

’ ] 4. ﬂ %
/

JULIO CESAR PAVAQ ALMEIDA ;
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 29040004, de 29/04/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
<] 52.046~-2 (FEB) 015800 98.000.00

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA



29/84/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:01:16
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.846-2
DATA DA TRANSFERENCIA 29/04/20624
NR. DOCUMENTO 556.550.660.015.866
VALOR TOTAL 98.000,00

**¥+*¥¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CENTRO DE ENSINO EDUCACID

AGENCIA: 0590-8 CONTA: 15.866-3
NR. DOCUMENTO 551.773.088.052.046
NR.AUTENTICACAO 8.FOF.C406.F15.D2E.67B

Transag3o efetuada com sucesso por: JG536890 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

* .. i Relatorio do Sistema de Controle Interno Municipal -* ..

Parecer n° 20030020/2024

Ilma. Srta.

Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 9 da Secretiria Municipal de
Administragdo desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagéo.

O é6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°®
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestio para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragéo
referente a solicitacado de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n® 9 em

favor da empresa nacional CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE
LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio 20 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de Mata Roma - M4, o
Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal n® 9, que tem como credor a empresa
CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA, pata anilise quanto a
legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e

posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N[ DSCRMINAGAG  [¥/N
bl Cépia doﬂExtrato d;) uContraté); : | ‘ - - S
02 Comprovante de envio e Publicacdo no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 20030020 S
04 Nota de Liquidacio n® 20030027 S
05 Nota Fiscal n° 9 S
06 Ordem de Pagamento n° 21030016 1S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; t 18
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Cetrtidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificacio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos

autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n° 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6tgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidicio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 21, de Margo de 2024.

THAYWMEZ/IARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



INSTITUTO , AR RN ST
EDUCACFONAT PkorEssoaAa S : STt

S AMPEANDO CONHECIMENTD: GOMQ DAL

IEPOP‘

SOLICITA(}AO DE PAGAVENTO o ol

Prezados Senhores,

Titulo do EstabeIeClmento (Nome de Fanta
CNPJ: 12.076. 015/0001 12

* Rua Santo Antdnio, N* 50 | Bairro San 1(98) 3472.1283 | (98) 98153.100
institutoiepop@hotmail.com | CEP: 66.520-000 | Brejo-MA



.LG?f PORTELA

mx’muno CONHECIMENTO- L‘oM Quwmne L

IEPOP

) P.P].ah”,h_afde}Prego'sé o

ITEM | DESCRICAO DO OBJETO-

1 | KIT CURSISTAS -Contendo: + Bolsa t1po cartelra cartexro ém Felto em | K
nylon, dimensdes: altura 23 c¢m; largura 30 cm; profundldade 9 cm. Estojo
-em feito em nylon.com. Fechamento-em ziper coni.dimensdes-altura 6 cm;.
largura 14 ‘cm; Cormprimento- 10 cm;Camiseta algodao: Cornposigao:100%
algoddo, fio 30.1,.-Gramatura: entre 165g/m? e-170g/m?-gola redonda, .cor |
branca,Cracha vemcal 1mpressao colorlda em papel ccouché . fosco 300g €

S0 RS 185,00 RS TIT0000

papel cartao trlplex 250 gr dlmensao 2i0mmx2
'offset 75 gr, com:40: fo i

:Papcl Sulfite 75g-. Alcalmo 210x297: A4 1mpres
 média de. 1 .mm,; largura a.linha 0,4mm, cor: v
ultra resistente. Redon o Borracha branca, co .

apagar escrlta felt' : 11apls, comprlmento _r_n’ i

Vinil, capa cor’ azul caractenstlcas adlclonals cap
de anotagdo Bloc_os_ de’ anotagdes,. com 20 folhas, ma
com contracapa, cdrtdo:250gr, impressdo: 4%0 ‘cor
'14,8cm Régua em. poliestireno, com- escala .de
transferéncia de imagem,- garantindo alta. preciso;.
texto cor ﬂuorescente a base de agua, ndo tox1c

Contendo

KIT FORMADOR

1stxcas
to, cor !

macia; materlal iCa
adlcxonals capa y]4s

sendo uim: preto, um |
pmcel de quadro

| p/quadro branco 01 (um) gra.mpeador pequen
-grampo  26/6 " ..¢/1000. unidades. 01 (um) e
-Resma de 'Pap'el 75g ¢
‘pape] madeéira: semi:kraft::60x96:
| Gramatura: 150g/m?; Dimensges: :

| caixa de lépls hldrocor c/12 lapls 02 (d01s) pacot'

* Rua Santo Antdria, N° 50 | Bairro Santo Anténio | (85] 3472.1283 | (98) 98163.1007 | (98) 98172.8474

institutolepop@hotmailicom | CEP: 65.520-000 | Brejo-MA



pacotes C/50un em cores dlvcrsas 05 (cinco) Tesouras sem ponta 05 (cmco)- -
’Regua em poliestireno, com escala de 30 cm gravada por- transferéncia de | ¥
imagem, garantindo alta precisdo. 05 (cinco) Tubos:de Cola Liquida Branca.

90g.05 (cinco) rolos de Fita Adesiva Transparente. 48mm X 50m v
3 | BANNER ‘Banner:em lona vinil, contendo textos e 1magens determinadas |-
'pcla contratante, com as- segumtcs dlmensoes 1 20m x 80cm.

4 CERTIFICADOS DE PARTICIPACAO Referente a 2500 (D01s mil-¢ [ T}
.quinhentos) certificados Certificado color, em papel: Couché; 21, contendo as’
mformagocs fomemdas pela Secrctarla dc Educagao ‘do Mumclplo dc'

12 RS 130,00 . R$é 1560,

;locacao de equlpamentos de multlmldla (le data‘
'notcbook com: processador 15- e 02 telao prOJetor

PRO-LABORE DOS F ORMADORES Referente Torm
carga horaria de 40 (quarenta) horas:, :

9| LANCHE Referente:a-
| composto de: 03.{tr

'(um) tlpO de sobremesa,

80,0

Rua Santo Antrio, N° 50 | Bairro Santo Antanis | (98] 9472,1283 | (98) 081531007 | (98) 8172.8474
institutolepop@hotmail.com.| CEP: 65.520-000 | Brejo-MA



| ES'I‘ADO DO MARA

Observagho: A presente certidio nfo

Diaitalizado'com:CamScanner



ESTADO DO MARANHAO.
PREFEITURA MUNICIPAL DEBREJO

Av, Luis Domingues, 95.

CNPJ:: 06. 116 743/0001-08 - -

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUT.S MUNICIPAIS .

CERTIFICO que para ﬁns de derItO tevendo 0s. lxvros de reglstro e, Flchas de \T

ANTONIO -:BREJO-MA R0 osSUi ¢ débitos em abéto det ibutc
ALVARA), ﬁcando ressalvado o dlrelto da F azenda Publlca'_M 1ic

CbRTlDAO 10 nono dla do més. dc Janelro de 2024 Gue. vai por mlmc assmado

Brejo (MA), 9 dejaneiro de2024.

Didit’aliiéd‘é)’fc"z‘éﬁﬁ:"é'ém'Scannel



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 021196/24 Data da Certiddo: 20/03/2024 13:55:01

CPF/CNPJ CONSULTADO: 12076015000112 ‘
1

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

rma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidado: 90 (noventa) dias: 18/06/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa". '

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&o: 20/03/2024 13:55:41
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CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 021196/24 Data da Certiddo: 20/03/2024 13:55:01
CPF/CNPJ CONSULTADO: 12076015000112 5;1

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema désta Secretaria e na

rma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributério Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 18/06/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagédo de Certidao Negativa
de Divida Ativa". '

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 20/03/2024 13:55:01



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

l
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO !

Nome: CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA ‘
CNPJ: 12.076.015/0001-12 4

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas; é Ir‘:ertiﬂcado que:
It
1. constam débitos administrados pela Secretaria da Rece|ta Federal do B rasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag8o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Dfvida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autentlmdade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:42:48 do dia 16/01/2024 <hora e data de Brasilia>. .

Valida até 14/07/2024.

Codigo de controle da certidao: D4EA.BA9C.D7DC.9E07

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO X
JUSTICA DO TRABALHO i i
!

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

[
! i,

Nome: CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.076.015/0001-12 :4ﬁ
Certiddo n°: 19233922/2024 '
Expedigdo: 20/03/2024, as 13:52:02 ol
Validade: 16/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. Lo

Certifica-se que CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.076.015/0001-12, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a Verificagéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacgdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



